A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Novembro de 2021.

Conceição da Barra

DECRETO N.º 5.512, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA
BARRA/ES, no uso das atribuições que lhe são
conferidos por lei, DECRETA: EXONERAR a pedido
a servidora CÂNDIDA MARTINS PROFETA,
brasileira, matrícula n.º 82, do cargo efetivo de
SERVENTE, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, nomeada através do Decreto nº 1.287 de
31 de dezembro de 1990. Tudo em conformidade
com o processo administrativo n.º 3150/2019.
Conceição da Barra/ES, 25 de novembro de 2021.
Walyson José Santos Vasconcelos - Prefeito -
Sebastião da Cunha Sena - Gestor de Governo -
Portaria n.º 238/2021.

Protocolo 755509

Ecoporanga

1º TERMO ADITIVO PARA SUPRESSÃO DE
ITENS CONTRATO Nº 055/2021

Contratado: CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE,
CNPJ:  10.820.775/0001-67.
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ECO-
PORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04.

Objeto: Supressão dos itens elementos de
despesas do Contrato nº 055/2021;
Projeto/Atividade: 140001.1812200372.169
Manutenção das Atividades de Consórcio Público.

Elementos de Despesas:
31717000000 - vlr. R$  58.800,00
33717000000 - Vlr. R$  21.840,00
44717000000 -  Vlr. R$   3.360,00
Valor Total             R$ 84.000,00
Processo: 1159/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0026

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 754957

2º TERMO ADITIVO PARA INCLUSÃO DE ITEM
CONTRATO Nº 055/2021

Contratado: CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE,
CNPJ:  10.820.775/0001-67.
Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ECO-
PORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04.

Objeto: Inclusão do item elemento de despesa do
Contrato nº 055/2021;

Elemento de Despesa: 33933900000
Ficha: 610
Fonte: 1001
Valor: R$ 84.000,00
Processo: 1159/2021
ID: 2021.025E0700001.09.0026

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 754961

Ibiraçu

Resumo de Contrato
Nº 093 /2021

Contratante: Município de Ibiraçu, Procs. 1304/2021
DE 17/03/2021. PP nº 013/21. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento, conforme demanda da
Secretaria de obras, Serviços e Infraestrutura (SEMOSI),
de 40 m² (quarenta metros quadrados) de grelha de
ferro para atender as necessidades de manutenção das
valas, bueiros e canaletas de escoamento das águas
pluviais de ruas e avenidas do município de ibiraçu/ES,
a pedido da SEMOSI. Contratado: SC COSTA & SILVA
COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ
nº. 36.316.364/0001-22, R$ 56.400,00. Vigência:
31/12/2021.

Ibiraçu, 26 de novembro de 2021.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 755312

Iconha

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO
COLOCADO

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021
ID CidadES: 2020.032E0700001.01.0022

A Prefeitura Municipal de Iconha - ES, através da
Comissão designada por meio do Decreto Municipal
nº 3.826, de 26 de maio de 2021, torna público aos
interessados que, fica convocada a empresa classificada
em segundo lugar ARCO ÍRIS CONSTRUTORA (CNPJ
nº 02.812.971/0001-61), no item 04 (Meta 16), para
assinatura do contrato, conforme as mesmas condições
propostas pelo primeiro classificado, conforme artigo 64
, §2º da lei 8.66/93, no prazo máximo de 05 (cinco) dias
úteis, através de protocolo nesta municipalidade. Caso
a empresa não aceite ou não se manifeste no prazo
estipulado, será revogada a licitação. Informações
através do tel.: (28) 3537-2270, de 2ª a 6ª, de 07h às
11h e 12:30h às 16:30h e endereço eletrônico licitacao.
iconha@gmail.com.

Iconha/ES, 26 de novembro de 2021.
EVELLYN LONGUE BISI

Presidente da CPL
Protocolo 755468

Irupi

RESUMO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRUPI/ES

CONTRA A EMPRESA ACACIA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI

Objeto: Em Decisão Final no Processo Administrativo
da Prefeitura Municipal de Irupi-ES contra a Empresa
Acacia Comércio de Medicamentos Eireli, foi aplicada a
pena de cancelamento Unilateral da Ata de Registro de
Preços nº 011/2021, nos termos do art. 20, I do Decreto
Municipal nº 419/2019; multa prevista no item III, da
alínea b, da Cláusula Décima Quarta da Ata de Registro
de Preços nº 011/2021, no valor de R$ 1.734,03 (mil
setecentos e trinta e quatro reais e três centavos);

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Novembro de 2021 às 22:16:35 Código de Autenticação: 941a1524